

AS „VENTSPILS NAFTA” UN TĀS MEITAS UZŅĒMUMI

(VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 50003003091)

2006. GADA PĀRSKATS

SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR
STARPTAUTISKAJIEM FINANŠU PĀRSKATU STANDARTIEM

UN NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS

Ventspils, 2007

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS

AS „Ventspils nafta” akcionāriem

Ziņojums par finanšu pārskatu

Mēs esam veikuši AS „Ventspils nafta” un tās meitas uzņēmumu („Koncerns”) 2006. gada finanšu pārskata, kas atspoguļots pievienotajā 2006. gada pārskatā no 8. līdz 49. lappusei, revīziju. Revidētais finanšu pārskats ietver 2006. gada 31. decembra bilanci, 2006. gada peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pašu kapitāla izmaiņu pārskatu un naudas plūsmas pārskatu, kā arī nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju pielikumā.

Vadības atbildība par finanšu pārskata sagatavošanu

Koncerna vadība ir atbildīga par šī finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Eiropas Savienībā pieņemtajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem. Šī atbildība ietver tādas iekšējās kontroles izveidošanu, ieviešanu un uzturēšanu, kas nodrošina finanšu pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu un patiesu atspoguļojumu, atbilstošu grāmatvedības uzskaites principu izvēli un piemērošanu, kā arī apstākļiem atbilstošu grāmatvedības aplēšu sagatavošanu.

Revidenta atbildība

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskatos nav būtisku neatbilstību.

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai gūtu revīzijas pierādījumus par finanšu pārskatā uzrādīto summu un atklātās informācijas pamatotību. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz revidenta profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidents ņem vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības uzskaites principu un nozīmīgu Koncerna vadības izdarīto pieņēmumu pamatotības, kā arī finanšu pārskatā sniegtās informācijas vispārēju izvērtējumu.

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revīzijas atzinuma izteikšanai.

Pamatojums atzinumam ar iebildi

Kā izklāstīts konsolidētajā pašu kapitāla izmaiņu pārskatā, 2006. gadā Koncerns pašu kapitāla postenī „Pārējās rezerves” atzinis no līdzdalības asociētajā uzņēmumā izrietošo atliktā nodokļa saistību samazinājumu 9 765 tūkst. latu apmērā. Šis izmaiņas radušās, no jauna izvērtējot nodokļu pozīciju saistībā ar līdzdalību asociētajā uzņēmumā AS „Latvijas kuģniecība” un koriģējot atliktā ienākuma nodokļa saistības, kas izriet no pašu kapitāla metodes piemērošanas līdzdalībai šajā asociētajā uzņēmumā un pamatojoties uz nodokļu atvieglojumiem, kas iepriekš netika ņemti vērā. Uzņēmums apsvēra arī šī labojuma atspoguļošanu 2006. gada peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kā rezultātā 2006. gada neto peļņa būtu bijusi par 9 765 tūkst. latu lielāka, tomēr beigās nolēma šo labojumu atzīt pašu kapitālā, kā minēts iepriekš. Saskaņā ar Starptautisko grāmatvedības standarta Nr. 8 „Grāmatvedības politika, grāmatvedības aplēšu izmaiņas un kļūdas” prasībām šādi labojumi jāveic ar atpakaļejošu spēku. Līdz ar to pārējo rezervju un atliktā nodokļa saistību atlikums jāsamazina par attiecīgi 9 765 tūkst. latu 2005. gada 31. decembrī un par 8 603 tūkst. latu 2005. gada 1. janvārī, bet uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas 2005. gada peļņas vai zaudējumu aprēķinā jāsamazina par 1 162 tūkst. latu.

Atzinums ar iebildumu

Mūsaprāt, izņemot sadaļā „Pamatojums atzinumam ar iebildumu” minētā jautājuma ietekmi, iepriekš minētais finanšu pārskats sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par Koncerna finansiālo stāvokli 2006. gada 31. decembrī, kā arī par tā finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2006. gadā saskaņā ar Eiropas Savienībā pieņemtajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem.

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS (turpinājums)

Apstākļu paskaidrojums

Neizsakot atzinumā nekādus iebildumus, mēs vēršam Jūsu uzmanību uz to, ka 2006. gada jūlijā tika pārtraukta naftas transportēšana pa AS „Ventspils nafta” meitas uzņēmuma SIA „LatRosTrans” cauruļvadu Polocka – Mažeiki un kopš tā brīža SIA „LatRosTrans” vienīgais ieņēmumu avots bija naftas produktu transportēšana pa cauruļvadu Polocka – Ventspils. Līdz ar to ievērojama daļa SIA „LatRosTrans” aktīvu vairs netiek izmantota saimnieciskajā darbībā un atlikusī daļa darbojas ar ievērojamiem zaudējumiem. SIA „LatRosTrans” vadība uzskata to par pagaidu situāciju un veic pasākumus, lai atjaunotu naftas plūsmu, tomēr nav skaidrs, vai ar šiem pasākumiem izdosies panākt situācijas uzlabošanu. Ja šī pagaidu situācija iegūs pastāvīgu raksturu, būs jāatzīst ievērojami zaudējumi no aktīvu vērtības samazināšanās. Līdz ar to, kā izklāstīts finanšu pārskata pielikuma 14. piezīmē, SIA „LatRosTrans” 2006. gadā atzinusi zaudējumus no vērtības samazināšanās 3 778 tūkst. latu apmērā, pamatojoties uz SIA „LatRosTrans” pamatlīdzekļu lietošanas vērtību, kas aprēķināta, izmantojot nākotnes naudas plūsmu aplēses. Tomēr nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās naudas plūsmu aplēses.

Neizsakot atzinumā nekādus iebildumus, mēs vēršam Jūsu uzmanību uz to, ka AS „Ventspils nafta” meitas uzņēmuma AS „Preses nams” finanšu rādītāji 2006. gadā ievērojami pasliktinājās, kā rezultātā varētu būtiski samazināties 2006. gada 31. decembra bilancē atspoguļoto tehnoloģisko iekārtu un ar to iegādi saistīto avansa maksājumu vērtība (skatīt finanšu pārskata pielikuma 3. piezīmi). AS „Preses nams” vadība uzskata, ka šāda situācija ir pārejoša, jo apstiprināti nozīmīgi restrukturizācijas plāni, kas tiks īstenoti nākamajos gados. AS „Preses nams” vadības aplēstā nākotnes naudas plūsmas neto tagadnes vērtība ir pozitīva, un tiek uzskatīts, ka šobrīd nav atzīstama nekāda pamatlīdzekļu vērtības samazināšanās. Tomēr joprojām nav skaidrs, vai minētais stratēģiskais attīstības plāns tiks īstenots kā paredzēts. Ja faktiskais darbības rezultāts nākotnē būs daudz sliktāks nekā plānots, būs jāatzīst ievērojami zaudējumi no pamatlīdzekļu vērtības samazināšanās.

Pievienotajā finanšu pārskatā nav veiktas nekādas korekcijas, kas varētu būt nepieciešamas divu iepriekš tekstā minēto neskaidrību rezultātā.

Ziņojums par vadības ziņojuma atbildību

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2006. gadu, kas atspoguļots pievienotajā 2006. gada pārskatā no 6. līdz 7. lappusei, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā vadības ziņojumā un 2006. gada finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju.

SIA „Ernst & Young Baltic”
Licence Nr. 17

Diāna Krišjāne
Personas kods: 250873-12964
Valdes priekšsēdētāja

Egons Liepiņš
LR zvērināts revidents
Sertifikāts Nr. 28

Rīgā, 2007. gada 13. aprīlī

SATURS

Neatkarīgu revidentu ziņojums	Error! Bookmark not defined.
AS „Ventpils nafta” padome	5
AS „Ventpils nafta” valde	5
Vadības ziņojums	6
Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins	<u>8c</u>
Konsolidētā bilance	9
Konsolidētais naudas plūsmas pārskats	11
Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats	12

AS „Ventspils nafta” padome

Padomes priekšsēdētājs:	Mamerts Vaivads
Padomes priekšsēdētāja vietnieki:	Vladimirs Solomatins Vladimirs Krastiņš Dennis Crema
Padomes locekļi:	Māris Gailis Gints Laiviņš -Laivenieks Jeffrey Scott Martz Paul Edward Mulholland Ashley John Neale Ansis Sormulis Andris Vilcmeiers

Laikā no 2006. gada 1. janvārim līdz 2007. gada 13. aprīlim padomes sastāvā ir notikušas šādas izmaiņas:

Ievēlēts	Atbrīvots	Vārds, uzvārds	Ieņemamais amats
25.10.2006.		Māris Gailis	Padomes loceklis
25.10.2006.		Gints Laiviņš - Laivenieks	Padomes loceklis
25.10.2006.		Jeffrey Scott Martz	Padomes loceklis
25.10.2006.		Paul Edward Mulholland	Padomes loceklis
25.10.2006.		Ashley John Neale	Padomes loceklis
25.10.2006.		Ansis Sormulis	Padomes loceklis
25.10.2006.		Andris Vilcmeiers	Padomes loceklis
25.10.2006.		Dennis Crema	Padomes priekšsēdētāja vietnieks
	25.10.2006.	Romāns Mežeckis	Padomes priekšsēdētāja vietnieks
	25.10.2006.	Jānis Blaževičs	Padomes loceklis
	25.10.2006.	Uldis Pumpurs	Padomes loceklis
	25.10.2006.	Ivars Pāže	Padomes loceklis
	25.10.2006.	Aivars Tiesnesis	Padomes loceklis
	25.10.2006.	Kārlis Boldiševics	Padomes loceklis
	25.10.2006.	Mārtiņš Jansons	Padomes loceklis
	25.10.2006.	Dans Titavs	Padomes loceklis

AS „Ventspils nafta” valde

Valdes priekšsēdētāja:	Olga Pētersone
Valdes locekļi:	Aldis Āķis Ilva Purēna Guntis Tīrmanis

Vadības ziņojums

Publiskās akciju sabiedrībai Ventspils nafta pārskata periods bija īpašu, nākotnē vērstu pārmaiņu gads, jo 2006.gadā Latvijas valsts rīkotā publiskā izsolē ar Rīgas Fondu biržas starpniecību tika pārdota līdz tam Latvijas valstij piederējusi AS Ventspils nafta akciju pakete 38,6% apjomā. Šis neapšaubāmi ir svarīgākais notikums Koncerna pēdējo desmit gadu vēsturē no AS Ventspils nafta ilgtermiņa perspektīvu un efektīvas uzņēmuma pārvaldes viedokļa, nodrošinot augsta starptautiska līmeņa profesionāļu klātbūtni AS Ventspils nafta pārvaldes institūcijās un dodot iespēju AS Ventspils nafta un tās koncerna sabiedrībām brīvas iespējas turpmāk konkurēt par Eiropas Savienības līdzfinansējuma piesaisti modernizācijas projektu īstenošanai.

Izvēlētais valsts akciju izsoles modelis, izmantojot Rīgas Fondu biržas moderno tirdzniecības infrastruktūru, nodrošināja vienādu nosacījumus visiem izsoles dalībniekiem un tās pilnīgu atklātību, kā rezultātā AS Ventspils nafta ieguva jaunu akcionāru ar 34,75% līdzdalību AS Ventspils nafta pamatkapitālā – starptautiskā naftas un gāzes transportēšanas koncerna Vitol sabiedrību Euromin Holdings (Cyprus) Limited. Jaunā akcionāra pirmie publiski paustie nodomi attiecībā uz AS Ventspils nafta biznesa attīstību saistās ar koncerna tranzīta nozares izaugsmes veicināšanu. Pārskata periodā AS Ventspils nafta reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls bija 104 479 519 latu, ko veidoja 104 479 519 akciju ar vienas akcijas nominālvērtību – 1 lats. Publiskā apgrozībā atrodas 60 598 121 akcija, kas tiek kotēta Rīgas Fondu biržā un ir iekļauta tās oficiālajā sarakstā. 2006.gadā AS Ventspils nafta akciju cena Rīgas Fondu biržā bija robežās no 1,73 līdz 2,91 latiem, akciju vidējai cenai sasniedzot 2,19 latu jeb par 12 santīmiem vairāk nekā 2005.gadā, kad AS Ventspils nafta akciju vidējā cena veidoja 2,07 latus. Kopumā pārskata periodā Rīgas Fondu biržā ir tirgotas 3 007 647 akcijas, sasniedzot gada apgrozījumu 6 601 182 latu, un tas ir trīs reizes vairāk nekā gadu iepriekš gan pēc tirgoto akciju skaita, gan pēc apgrozījuma. AS Ventspils nafta akciju tirgus kapitalizācija 2006.gada beigās bija 245,5 miljoni latu.

Pārskata periodā atbilstoši AS Ventspils nafta akcionāru struktūras grozījumiem ar AS Ventspils nafta 2006.gada 25.oktobra akcionāru ārkārtas sapulces lēmumu uz trim gadiem tika ievēlēta AS Ventspils nafta padome jaunā sastāvā, pārstāvot arī konsorcijs Vitol intereses. Padomē ievēlēti: Māris Gailis, Gints Laiviņš-Laivenieks, Ansis Sormulis, Andris Vilcmeiers, Ešlijs Nīlijs (Ashley Neale), Džefrijs Mārčs (Jeffrey Martz), Pols Malholands (Paul Mulholland). Par AS Ventspils nafta padomes priekšsēdētāju vienbalsīgi ievēlēts līdzšinējais padomes vadītājs Mamerts Vaivads. Padomes priekšsēdētāja vietnieka amatos ievēlēti Vladimirs Krastiņš un Vladimirs Solomatins, kuri arī iepriekšējās padomes sastāvā pildīja šos pienākumus. Par padomes priekšsēdētāja trešo vietnieku kļuvis AS Ventspils nafta padomē jaunievēlētais Vitol pārstāvis Deniss Krema.

2006.gadā AS Ventspils nafta koncerna uzņēmumi turpināja aktīvu darbu šādos galvenajos biznesa virzienos – naftas un naftas produktu pārkraušana (SIA Ventspils nafta termināls); naftas un naftas produktu transports pa cauruļvadiem (SIA LatRosTrans); poligrāfija (AS Preses nams), kā arī nekustamo īpašumu attīstība un apsaimniekošana (SIA Nekustamie īpašumi VN uzņēmumi, SIA Rīgas līcis VN) un izdevējdarbība (SIA Mediju nams). AS Ventspils nafta pieder arī būtiska akciju daļa (49,94%) asociētajā sabiedrībā – jūras kravu pārvadājumu uzņēmumā AS Latvijas kuģniecība, kuras akcijas, tāpat kā AS Ventspils nafta akcijas, tiek kotētas Rīgas Fondu biržas oficiālajā sarakstā. Sarežģītie notikumi globālajā enerģētikas nozarē būtiski un neplānoti ietekmēja AS Ventspils nafta darbības rezultātus pārskata periodā, ņemot vērā tranzīta jomas uzņēmumu jūtamo īpatsvaru AS Ventspils nafta kopējos finansiāli ekonomiskās darbības rādītājos. AS Ventspils nafta koncerna neto apgrozījums 2006.gadā sasniedzis 69,3 miljonus latu, bet neto peļņa, neņemot vērā sarežģītos ārējos apstākļus, – 6,85 miljonus latu, un tas ir par 1,15 miljoniem latu jeb 20,2 % vairāk, nekā plānots.

AS Ventspils nafta apgrozījuma līmeni, kas ir zemāks par plānoto, ietekmēja dzelzceļa pārvadājumu nestabilā un iepriekš faktiski neprognozējamā situācija, kas attiecībā uz AS Ventspils nafta meitas sabiedrību naftas un naftas produktu pārkraušanas uzņēmumu SIA Ventspils nafta termināls atkarīga gan no Krievijas Federācijas politiski definētajiem augstajiem dzelzceļa tarifiem kravu pārvadājumiem ārpus savas valsts ostām, gan augstās naftas produktu izvedmuitas, gan no kopējās tirgus situācijas. Lai gan kopumā, neskatoties uz negatīvajiem ārējiem apstākļiem, SIA Ventspils nafta termināls pārskata periodā strādājis stabili, gūstot peļņu vairāk nekā 0,6 miljonu latu apjomā, paredzams, ka arī 2007.gadā uzņēmuma rezultāti būtiskā apmērā būs atkarīgi no sarežģītās situācijas naftas produktu dzelzceļa pārvadājumu jomā.

Tajā pašā laikā jāuzsver, ka pārskata periodā SIA Ventspils nafta termināls vadība, intensīvi iesaistoties jaunu pakalpojumu veidu ieviešanā, uzskatāmi aktivizēja naftas un naftas produktu pieņemšanu no jūras. SIA Ventspils nafta termināls 2006.gadā pārkrāvis kopumā 5,7 miljonus tonnu naftas un naftas produktu. No kopējā pārkraušanas apjoma 1,24 miljonus tonnu veido nafta un naftas produkti, kas terminālim piegādāti ar tankkuģiem pa jūru, un tas ir par nepilnu miljonu tonnu vairāk nekā 2005.gadā. Naftas un naftas produktu piegādes iespēju ar tankkuģiem pa jūras ceļu atzinīgi novērtējis arī AS Ventspils nafta jaunais akcionārs starptautiskais konsorcijs Vitol, ar kura starpniecību jau 2006.gada rudenī terminālis pieņēma ievērojama apjoma naftas produktu kravas no jūras. Šī sadarbība turpinās arī pēc pārskata perioda beigām.

Vadības ziņojums (turpinājums)

Jau pēc pārskata perioda beigām SIA Ventspils nafta termināls ir veiksmīgi uzsākusi pa naftas produktu cauruļvadu piegādātās dīzeldegvielas pieņemšanu un pārkraušanu. Plānots, ka turpmākajā termināļa darbībā šim pakalpojumu veidam tiks atvēlēta būtiska vieta. Cita AS Ventspils nafta koncerna tranzīta nozares sabiedrība naftas un naftas produktu īpašniece un operatore Latvijas teritorijā SIA LatRosTrans pārskata periodā veiksmīgi strādāja, pārsūknējot kopumā vairāk nekā 14,5 miljonus tonnu naftas un naftas produktu, 2005.gada rezultātus pārsniedzot par 6,3%. Taču vienlaikus pārskata periods ir kļuvis iezīmīgs SIA LatRosTrans ar satraucošiem notikumiem ārpus reģiona robežām, attiecīgi iespaidojot arī Koncerna rezultātus. Lietuvas kompānijas Mažeiku nafta akciju pārdošana Polijas naftas kompānijai Orlen spilgti izgaismoja šās nozares ģeopolitiskos aspektus un joprojām turpina ietekmēt politiski ekonomisko lēmumu pieņemšanu šajā jomā, jo kopš 2006.gada jūlija ir pārtraukta Krievijas naftas pārsūknēšana uz Lietuvas Mažeiku naftas pārstrādes rūpnīcu.

Saskaņā ar Krievijas institūciju sniegtajiem skaidrojumiem šāda situācija it kā esot izveidojusies tās teritorijā esošā naftas cauruļvada Družba avārijas dēļ, un Krievijas naftas cauruļvadu monopolkompānijas Transneftj vadība jau paziņojusi, ka pārāk dārgu remonta izmaksu gadījumā naftas padeve uz Lietuvu var netikt atjaunota. Tā kā naftas transportēšana Lietuvas virzienā tiek daļēji nodrošināta pa SIA LatRosTrans piederošo cauruļvadu, uzņēmums pārskata periodā ir atspoguļojis vienreizējas izmaksas 3,6 miljonu latu apmērā saistībā ar tehnoloģisko aktīvu vērtības daļēju samazinājumu, ievērojot naftas pārsūknēšanas pārtraukšanu uz Mažeikiem. Šīs izmaksas SIA LatRosTrans un AS Ventspils nafta turpmāko gadu saimnieciskās darbības rezultātus neietekmēs.

Pārskata periodā vērojams ASV dolāra kursa kritums attiecībā pret latu atstāja negatīvu efektu uz to AS Ventspils nafta koncerna meitas sabiedrību ieņēmumiem, kuras tos gūst ASV dolāros, kā arī uz konsolidētajām valūtu pārvērtēšanas rezervēm, īpaši uz AS Ventspils nafta asociētā uzņēmuma AS Latvijas kuģniecība ieguldījuma novērtējumu. AS Ventspils nafta meitas sabiedrība Baltijas valstīs lielākais poligrāfijas koncerns AS Preses nams pārskata periodā turpināja 2005.gadā iesāktu vērienīgo organizatorisko un funkcionālo pārmaiņu īstenošanu uzņēmuma biznesa mērķu sasniegšanai un darbības maksimālas efektivitātes nodrošināšanai. Ražošanas pilnīga restrukturizācija, pārvietojot ražošanas jaudas no Latvijas galvaspilsētas Rīgas centra uz jauniem ražošanas objektiem pie pilsētas robežām, pārskata periodā diemžēl nebija iespējama, jo uzņēmumam nācās veikt izmaiņas ražotnes tehniskajā projektā, kuras izraisīja gan pamatotais izmaksu pieaugums celtniecības nozarē saistībā ar vispārējo un konkrēti šajā jomā vērojamo inflāciju, gan uz tās rēķina ne vienmēr motivētās papildu prasības no minētās nozares puses.

AS Preses nams pakalpojumi Latvijas pasūtītājiem pārskata periodā veidoja 73% no kopējā uzņēmuma sniegto pakalpojumu apjoma, savukārt eksports un piegādes Eiropas Savienības robežās sasniedza 27%. AS Preses nams neto apgrozījumu pārskata periodā negatīvi ietekmēja globālā mērogā augošā konkurence poligrāfijas tirgū – galvenokārt grāmatu produkcijas un brošūru un tēlprodukcijas segmentā. Savukārt pieaugums pārskata periodā bija vērojams žurnālu produkcijas segmentā – skavotiem izdevumiem tas veidoja 3%, bet žurnāliem mīkstajā sējumā – 8%.

Paredzot uzņēmuma turpmāko attīstību, pārskata periodā un jau pēc tā beigām ir izstrādāta AS Preses nams stratēģiskās attīstības programma līdz 2011.gadam, plānojot šajā periodā dubultot uzņēmuma darbības rādītājus. Nākamajos piecos gados AS Preses nams plāno investēt vairākus desmitus miljonu latu gan jaunu ražotņu izveidē, gan esošo tehnoloģisko iekārtu atjaunošanā un jaunu ražošanas tehnoloģisko iekārtu iegādē. Pārskata periodā AS Ventspils nafta valde īpašu uzmanību ir veltījusi jautājumiem, kas saistīti ar koncerna nekustamo īpašumu biznesa virziena attīstību, izzinot profesionāļu viedokļus par koncernam piederošā nekustamā īpašuma potenciālajām attīstības perspektīvām Rīgā, Balasta dambī 3. Minētais zemes gabals atrodas pilsētas centrā, stratēģiski izdevīgā vietā Ķīpsalā, un uz tā patlaban atrodas AS Ventspils nafta meitas sabiedrības poligrāfijas koncerna AS Preses nams administratīvās un ražošanas telpas. Šie viedokļi būs pamats, kuru paredzēts pilnveidot teritorijas padziļinātas pilsētībūvniecības analīzes kontekstā, pieņemot jau konkrētus lēmumus par šā īpašuma turpmākās attīstības perspektīvām un uzsākot visus nepieciešamās saskaņošanas priekšdarbus to īstenošanai attiecīgajās Rīgas pilsētas institūcijās.

2007.gadā AS Ventspils nafta, tāpat kā līdz šim, turpinās strādāt akcionāru noteikto mērķu īstenošanai un Koncerna vērtības pieauguma nodrošināšanai.

Padomes vārdā:

Valdes vārdā:

Vladimirs Solomatins
Padomes priekšsēdētāja vietnieks

Olga Pētersone
Valdes priekšsēdētāja

Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins

	2006 tūkst. EUR	2005 tūkst. EUR
Neto apgrozījums	98 619	124 255
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	(90 116)	(111 158)
Bruto peļņa	8 503	13 097
Pārdošanas izmaksas	(2 671)	(2 436)
Vispārējās un administrācijas izmaksas	(10 183)	(9 306)
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	9 647	20 755
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas	(8 783)	(64 179)
Saimnieciskās darbības peļņa zaudējumi	(3 487)	(42 069)
Neto peļņa no līdzdalības asociēto uzņēmumu kapitālā, neto	13 502	10 852
Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi	1 081	901
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas	(2 982)	(633)
Peļņa/ (zaudējumi) pirms nodokļiem	8 114	(30 949)
Uzņēmumu ienākuma nodoklis	(1 033)	(3 295)
Pārskata gada peļņa/ (zaudējumi)	7 081	(34 244)
Attiecināms uz:		
Mazākuma līdzdalību	(2 662)	(3 331)
Koncerna mātes uzņēmuma akcionāriem	9 742	(30 912)
	7 080	(34 243)
Peļņa/ (zaudējumi) uz akciju		
EUR uz akciju	0,10	(0,30)
Mazinātā peļņa/ (zaudējumi) uz akciju		
EUR uz akciju	0,10	(0,30)

LB noteiktais EUR kurss 31.12.2006. – 0,702804

Padomes vārdā:

Valdes vārdā:

 Vladimirs Solomatins
 Padomes priekšsēdētāja vietnieks

 Olga Pētersone
 Valdes priekšsēdētāja

Konsolidētā bilance

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI	AKTĪVS	
	31.12.2006. tūkst. EUR	31.12.2005. tūkst. EUR
Nemateriālie ieguldījumi	41 608	42 915
Pamatlīdzekļi		
Zeme, ēkas un sistēmas	109 868	118 246
Iekārtas un mašīnas	67 833	72 393
Pārējie pamatlīdzekļi	6 510	6 897
Nepabeigtā celtniecība	17 504	11 219
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem	4 330	5 603
KOPĀ	206 045	214 358
Ieguldījuma īpašumi	45 087	37 861
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi		
Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā	159 655	162 048
Ilgtermiņa aizdevuma ilgtermiņa daļa	1 501	1 554
KOPĀ	161 156	163 602
KOPĀ ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI	453 896	458 736
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI		
Krājumi	8 553	11 716
Ilgtermiņa aizdevuma īstermiņa daļa	60	60
Pircēju un pasūtītāju parādi	10 290	11 117
Uzņēmumu ienākuma nodokļa pārmaksa	320	377
Citi debitori	1 165	2 005
Nākamo periodu izmaksas	1 644	884
Uzkrātie ieņēmumi	553	987
Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi	13 984	-
Pārdošanai pieejamie finanšu aktīvi	73	73
Nauda un naudas ekvivalenti	7 732	22 880
KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI	44 374	50 099
KOPĀ AKTĪVS	498 270	508 835

LB noteiktais EUR kurss 31.12.2006. – 0,702804

Padomes vārdā:

Valdes vārdā:

 Vladimirs Solomatins
 Padomes priekšsēdētāja vietnieks

 Olga Pētersone
 Valdes priekšsēdētāja

Konsolidētā bilance

PASĪVS	31.12.2006.	31.12.2005.
	tūkst. EUR	tūkst. EUR
PAŠU KAPITĀLS		
Akciju kapitāls	148 660	148 660
Akciju emisijas uzcenojums	60 249	60 249
Likumā noteiktās rezerves	1 017	1 017
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve	(9 088)	6 733
Pārējās rezerves	197 359	214 377
Pārskata gada nesadalītā peļņa/ (zaudējumi)	9 742	(30 912)
KOPĀ KAPITĀLS UN REZERVES, ATTIECINĀMS UZ MĀTES UZŅĒMUMA AKCIONĀRIEM	407 939	400 124
Mazākuma līdzdalība	57 024	59 687
KOPĀ PAŠU KAPITĀLS	464 963	459 811
KREDITORI		
Ilgtermiņa kreditori		
Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis	8 277	21 137
Finanšu nomas saistību ilgtermiņa daļa	1 554	2 187
Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādes	2 624	9 071
KOPĀ	12 455	32 395
Īstermiņa kreditori		
Ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa	8 261	3 106
Finanšu nomas saistības	1 202	1 416
No pircējiem saņemtie avansi	88	534
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem	6 720	7 002
Maksājамie nodokļi	741	637
Pārējie kreditori	941	810
Uzkrātās saistības	2 532	2 734
Nākamo periodu ieņēmumi	367	390
KOPĀ	20 852	16 629
KOPĀ KREDITORI	33 307	49 024
KOPĀ PASĪVS	498 270	508 835

LB noteiktais EUR kurss 31.12.2006. – 0,702804

Padomes vārdā:

Valdes vārdā:

 Vladimirs Solomatins
 Padomes priekšsēdētāja vietnieks

 Olga Pētersone
 Valdes priekšsēdētāja

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats

	2006	2005
	tūkst. EUR	tūkst. EUR
Naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā		
Pārskata gada peļņa/ (zaudējumi)	8 114	(30 949)
Korekcijas:		
Peļņa no līdzdalības Koncerna asociēto uzņēmumu kapitālā, neto	(13 429)	(10 872)
Amortizācija un nolietojums	14 836	17 295
Zaudējumi no vērtības samazināšanās	5 398	60 311
Procentu ieņēmumi	(1 080)	(441)
Procentu izmaksas	1 504	619
Uzkrājumu nedrošiem parādiem pieaugums	965	28
(Peļņa)/ zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas	701	(526)
Peļņa no ieguldījuma īpašumu pārvērtēšanas	(7 225)	(18 055)
Saimnieciskās darbības peļņa pirms apgrozāmā kapitāla izmaiņām	9 784	17 410
Krājumu samazinājums	3 163	2 517
Pircēju un pasūtītāju un pārējo debitoru parādu (pieaugums)/ samazinājums	(13 254)	962
Īstermiņa kreditoru parādu pieaugums/ (samazinājums)	(748)	1 986
Nauda saimnieciskās darbības rezultātā	(1 055)	22 875
Samaksātie nodokļi	(299)	(356)
Neto nauda saimnieciskās darbības rezultātā	(1 354)	22 519
Naudas plūsma ieguldījumu izmaiņu rezultātā		
Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu iegāde	(11 363)	(21 392)
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas	47	1 288
Saņemtie procenti	1 080	441
Saņemta īstermiņa aizdevuma atmaksa	53	3 389
Neto nauda ieguldījumu izmaiņu rezultātā	(10 183)	(16 274)
Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā		
Izdevumi aizņēmumu un finanšu nomas saistību atmaksāšanai	(4 522)	(7 629)
Saņemtie aizņēmumi	2 415	14 409
Procentu maksājumi	(1 504)	(619)
Neto nauda finansēšanas darbības rezultātā	(3 611)	6 161
Naudas (samazinājums)/ pieaugums/	(15 148)	12 406
Nauda pārskata gada sākumā	22 880	10 474
Nauda pārskata gada beigās	7 732	22 880

LB noteiktais EUR kurss 31.12.2006. – 0,702804

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats

Tūkst.EUR

	Akciju kapitāks	Akciju emisijas uzcenojums	Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve	Likumā noteiktās rezerves	Pārējās rezerves	Pārskata gada nesadalītā peļņa/(zaudējumi)	Kopā kapitāls un rezerves, attiecināms uz Mātes uzņēmuma akcionāriem	Mazāku- ma līdzda- lība	Kopā pašu kapitāls
2004. gada 31. decembrī	148 660	60 249	(12 915)	-	126 116	32 898	355 008	62 625	417 633
2004. gada peļņas sadale	-	-	-	-	32 898	(32 898)	-	-	-
Likumā noteikto rezervju sadale*	-	-	-	1 017	(1 017)	-	-	-	-
Negatīvās nemateriālās vērtības atzīšanas pārtraukšana	-	-	-	-	68 621	-	68 621	-	68 621
Ārvalstu valūtas pārvērtēšana	-	-	19 648	-	-	-	19 648	393	20 041
Atliktā nodokļa ietekme negatīvās nemateriālās vērtības atzīšanas pārtraukšanas rezultātā	-	-	-	-	(12 241)	-	(12 241)	-	(12 241)
Pārskata gada zaudējumi	-	-	-	-	-	(30 912)	(30 912)	(3 331)	(34 243)
2005. gada 31. decembrī	148 660	60 249	6 733	1 017	214 377	(30 912)	400 124	59 687	459 811
2005. gada zaudējumu sadale	-	-	-	-	(30 912)	30 912	-	-	-
Atliktā nodokļa ietekme no līdzdalības asociētajā uzņēmumā	-	-	-	-	13 894	-	13 894	-	13 894
Ārvalstu valūtas pārvērtēšana	-	-	(15 822)	-	-	-	(15 822)	-	(15 822)
Pārskata gada peļņa	-	-	-	-	-	9 742	9 742	(2 662)	7 080
2006. gada 31. decembrī	148 660	60 249	(9 088)	1 017	197 359	9 742	407 939	57 024	464 963

LB noteiktais EUR kurss 31.12.2006. – 0,702804

* Likumā noteiktās rezerves atspoguļo Koncerna daļu meitas uzņēmuma SIA "LatRosTrans" likumā noteiktajās rezervēs, kas agrāk tika veidotas 5% apmērā no iepriekšējo gada peļņas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par sabiedrībām ar ierobežotu atbildību”. Saskaņā ar Latvijas Republikas Komerclikumu šādu rezervju uzturēšana nav nepieciešama.

Dažos meitas uzņēmumos nesadalītā peļņa vai zaudējumi iekļauti bilances postenī „Pārējās rezerves”.